%) O coarucaxs »s Beamxof IJomsmd ex. Rummler. Die Schulzen der deutsch-
rechtlichen Dérfer Grosspolens im 18 und 14 Jahrh, (Programm de Koénigl. Friedrich.
Wilhelms Gymnasium in Posen, Ostern, 1891 u 1892 r. Ero xe, Ueber den Gerichts-
stand und die rechtlichen Befugnisse der grosspolnischen Schulzen im 13 und 14 Jahrh,
»b Zeitschr. d. histor. Gesellschaft fir die Provinz Posen, Jahrh, VI. 1891,

3) O6utsHa sEpaxenis ycrasEnxs rpaMors: Eximimus, absolvimus et perpetuo
liberamus scultetam necnon omnes et singulos kmethones, tabernatores et quosvis
earundem villarum incolas ab omni ijurisdiccione et potestate omnium Regni nostri
Palatinorum, Castellanorum, Capitaneorum, Iudicum, Subjudicum, Wojewodarum et
quorumvis officialium et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo
pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, incendy, sangwinis, homicidy, memb-
rorum muthilacionis et quibusvis enormibus excessibus citati minime respondebunt nec
aliquas penas solvere teneantur, sed tantum dictarum villarum kmethones et quivis
incole, coram suo sculteto, qui pro tempore fuerit, scultetus vero coram domino sive
successoribus suis legittimis aut coram nobis vel Iudicio nostro generali, dum tamen
per nostram litteram nostro sigillo sigillatam idem dominus vel scultetus evocati fuerint
et citati, et hoc si in reddenda iusticia negligentes forent et remissi, tunc non aliter
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Heoraa Bnpouens (Bb CIy4afx’h CPABHHTEIbHO PBIKHX'D) COXTHCY
Opex0CTABISETCS TOABKO HH3MAS IOPHCAHKIIA, BHCIIyI0 (1bia HaH-
doxBe BAMHNA, NPEAMYIECTBEHHO YroXOBBRE) dominus ocTaBigeTs
cefb?).

Ho cyam coxrnica He ecTh CyAb efmHOXHYEHH, HA HeMb, KpoMb
COITHICA, XOXXEEHMW 3acBaaTh, BHOOpHHe JaBHHEHM (8cabini, iurati),
WECI0 KOTODHXD EaKb Kamercd, OHIO He Be3ls OfHHAKOBO?),

quam suo Jure Tewtunico Iudicio predicto de se querulantibus respondere sint astricti.
In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressio memoratae villae scul-
teto in metis et gramnicys iudicandi, sentenciandi, puniendi, decollandi, rotandi cor-
rigendi, plectendi et condempnandi plenam damus et omnimodam tenore presencium
concedimus facultatem, prout hoc dictum Ius Thewtunicum predictum in omnibus
suis punctis, sentencys, condicionibus, articulis et clausulis postulat et requirit,
iuribus tamen nosatris Regalibus in omnibus semper salvis. Cu. mamp. A. gr. III,
p. 176.

1) Item addicimus, si quis, quod absit, aliquem in predicte ville gadibus in cam-
pis occiderit, vel si quis aliquam virginem violenter oppresserit vel defloraverit, seu
si quis domum alterius noctis tempore sub silencio furtive et violenter intraverit et
per vim quid rapuerit aut hospitem domus aut aliquem de eius familia occiderit,
ista nobis specialiter ad iudicandum reservamus. Oszmaxo Tyrs xe npmGasieso: Cete-
ram apponimus, quod si aliquis in furtu vel homicidio aut eciam alio pessimo cri-
mine raptus faerit vel deprehensus, prefatus scultetus suspendi, caput plectendi,
manus, pedes amputandi, oculos eruendi liberam habebit potestatem. A. gr. III, p. 24.

A. gr. VII, p. 6. Nec alibi incole ville dicte respondere teneantar, nisi coram
suis scoltetis iure suo Theutunico, exceptis causis difficilibus et enormibus, que ad
iudicium nostre curie spectabunt, suo tamen iure Theutunico iudicande.

A. gr. VIII, p. 28. Nec ego presidens in Iaselska vel meus procurator debet pro
parvis causis in eadem villa iudicando solummodo infra libertatem recipere aliquam
penam preter scultetum predictum et suos successores, sed pro incendio et vulneri-
bus mortalibus, pro homicidio, pro furto, pro stapro et obsidio, pro irruencia domi-
celli et pro qualibet alia violencia solus debeo vel meus procurator, vel quem ad
hoc specialiter deputavero, iudicio preesse.

SanbuaressHo, 9ro aBia, xoropua mass ocrasasers csoel WpHCAEKIIE — TAKD BAas.
articuli castrenses (Hube, Sady, p. 887, xhaa o rpaGext ma Goasmoft gopor, Bacmiim
zenmreB, soxxorb, sabsxb). cf. A. gr. XII, p. 243, rxb razenxik xamresans pyuaerca
1 Mxx, Byvansaro, raanngaro crapocry, gro officiales eius Snyathinenses non debent
judicare officiales nec servos Andree in villis nec in castro Snyatinensi, nisi pro
quatuor articulis secundum statuta Regis Kazimiri.

?) Bs Ioasmd o6uxmoserso 8, meoraa 5, 7, Lubomirski, Roln. ludn. Bibl. Warsz,
1861, M 7, p. 18. B3 raamnxo-pycckexs arraxs ncrpizamrca pass 2 aasEExa (A. gr.
XV, p. 487. Kaz. etc. nob. N-o Cosczej iuniori de Laszky ...ad instanciam N. Nic.
Cosczej senioris de Laszky, quia tu per tuum viceadvocatum ...uchno super tuos duos
scabinos vet. Andream et Dmythr noluisti ius ministrare, qui te ipsum ac locum
stum scabinalem non honmorando de sede iudiciaria surrexerunt, ipsique N. Nic-o
Cosczej senmiori ijusticiam noluisti administrare, quam iusticiam ipse mediante suo
solido scabinali postulavit.

152

Xota aaBEMYiR CyAp A Aoamend OGhIID Boobmie CYAHTH mO MpaBy
BbMengoMy, HO Takhb Kakbh HTO NIPABO CYAbAMD OHIO MAIO 3HA-
EOMO '), TO JaBHHEAM Pa3pBmaloch CYAUTH H 00 IPABY DOXLCEOMY *).

Onmaro, Takb Kakhb HBM. IPaBO MePBOHAYAABHO Pa3CMATPHBA-
I0Ch Kakp NPHBHIAErif, TO Bb HBEOTODHIXD YCTABHHXD rPaMOTaXb
(ompemmymecTBeEHO 38 BpeMa flraiftza) maxogumsb aoGonnTHOE DO-
CTAHOBIeHie, YTO NPABOMB STEHMDB OYAYTH HOIB30BATHCA TOJIBKO
RaTOIAKH ). ’ '

OTtp cyna TiyHOBD, KHA3eH, COITHICOBD ameldAuis mia Kb CYAY
naga. Ho cyrs mama omaThb-TasE He GBIIL CYAOMD €AMHOIHYHBIMD.
[lags poimend HPATIACHTD NOCTOPOHHATO MMIIAXTHYA, KOTOPHIA Cb
apyraMm iudices CyAHTP npeicTaBIeHHOe BB AOMHHIAZbHRE Cy1b
abuot).

Bx c. Bpouosh Canonkoft seman — 7 iasEmxoBB: A. gr. XVI, p. 348 N. Luca, te-
nutarins de Wroczanka' vocatis ad se viceadvocatum et septem iuratos in eadem
‘Wroczanka, interrogavit prefatos, a quot annis kmetho Nicolaus Balar, est in pos-
sessione mea.